
 

 

1 

Zápis z  jednání zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 5.9.2013 na obecním úřadě. 

Začátek jednání v 19 hodin. 

Přítomno: ZO -  V.Horák,  ing. L.Hrubý , Z.Pejcha, Z. Dusová,  F.Matěna, M.Holeček 

Omluven:  ing.F.Krtička 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

1. Schválení programu   

2. Návrh a schválení ověřovatelů 

3. Schválení nájemce obecního obchodu 

4. Schválení dodatku ke smlouvě o dílo Matex ohledně změny povrchu( kopeček u Lášů) 

      5.   Darování pozemku od pana Špáse 

6. Schválení záchytného roštu 

7. Schválení zakoupení zahradního domku 

8. Závěr 

 

1. Starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení č.1/05092013 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

Výsledek hlasování : Pro:  6   Proti:  0  Zdrželo se: 0 

 

2. Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu pana ing.Luboše Hrubého a pana Milana 

Holečka. Starosta dal hlasovat o návrhu 

 

Návrh usnesení č.2/05092013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatele zápisu pana ing.Luboše Hrubého  

pana Milana Holečeka 

Výsledek hlasování : Pro:    6  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

3. Na základě vyvěšeného záměru na pronájem obecního obchodu obec obdržela celkem 

tři nabídky. Jako první nabídka byla obci doručena od paní Podlipné Lenky, druhá 

nabídka byla doručena od paní Ferbasové Renáty a třetí nabídka byla doručena od 

firmy Hruška. Starosta obce seznámil přítomné s obsahem nabídek. Firma Hruška 

požadovala po obci neúměrný finanční příspěvek na provoz obchodu, další dvě 

nabídky byly bez požadavků. Starosta dal poté hlasovat o nájemci v pořadí, v jakém 

byly obci doručeny nabídky. 

Starosta dal hlasovat o nabídce číslo jedna paní Podlipná Lenka 

 

Návrh usnesení č.3/05092013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje nájemce obecního obchodu paní Podlipnou 

Lenku 

Výsledek hlasování : Pro:    6  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 



 

 

2 

Dále starosta obce sdělil, že o dalších dvou nabídkách již není třeba dále hlasovat, 

jelikož zastupitelstvo obce jednohlasně odsouhlasilo nabídku číslo jedna. 

 

4. Starosta obce seznámil přítomné, že na základě jednání s firmou Matex je potřeba 

změnit povrch na kopečku k Lášovým (p.č.12/2), a to z původně naprojektovaného 

asfaltu na zámkovou dlažbu. Cena zůstane stejná jako je v podepsané smlouvě o dílo a 

tj.cena: 156 392,- Kč vč.DPH 

 

Návrh usnesení č.4/05092013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje změnu povrchu kopečku u Lašových a to 

z asfaltu na zámkovou dlažbu ve stejné hodnotě jak tomu je v podepsané smlouvě o 

dílo a tj. cena: 156 392,- Kč vč.DPH 

Výsledek hlasování : Pro: 6  Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

5. Pan Špás Stanislav ml. by obci daroval část pozemku p.č. 92/1, a to z důvodu, aby 

mohla být komunikace, která se v současné době opravuje v ulici u Dančukových 

dotažena až ke vjezdu pana Špáse a zároveň vybudován vjezd k jeho domu. 

 

Návrh usnesení č.5/05092013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje dar obci -  část pozemku p.č.92/1 v k.ú. 

Sendražice u Smiřic, který je ve vlastnictví Špáse Stanislava ml. 

Výsledek hlasování : Pro: 6    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

6. Starosta obce informoval přítomné, že je potřeba objednat záchytný rošt na vodu, která     

teče z nové výstavby a zaplavuje cestu k Dančukovým. Starosta dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení č.6/05092013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje vybudování záchytného roštu u 

Dančukových. 

Výsledek hlasování : Pro: 6    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

7. Starosta obce sdělil přítomným, že dne 21.9.2013 se bude konat na obecním hřišti 

brigáda od společnosti Johnson Controls, kde dojde k likvidaci unimobuňky, ve které 

je zabudováno čerpadlo na vodu, které slouží jako závlaha na fotbalové hřiště. Po 

likvidaci této unimobuňky je třeba čerpadlo někam umístit. Místostarosta obce navrhl 

zakoupit zhotovený zahradní domek do 50 000,- Kč, který bude sloužit jako sklad pro 

čerpadlo a materiál. 

 

Návrh usnesení č.7/05092013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice pověřuje starostu a místostarostu obce zjištěním 

možnosti zakoupení hotového domku v hodnotě do 50 000,-Kč, který by byl umístěn 

na hřišti jako sklad pro čerpadlo a materiál. 

Výsledek hlasování : Pro: 6    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

 

8. Závěr: 

Starosta poděkoval přítomným za účast a schůzi ukončil ve 19.45 hod. 

 

 



 

 

3 

 

 

Václav Horák, starosta   …………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: ing.Luboš Hrubý    ……………………. 

 

                                 Milan Holeček        ……………………. 

 

 

 

 Zápis vyhotovil 5.9.2013 Zdeněk Pejcha 


